特定非営利活動法人

まちづくりサポートネット元気な入間

第２６回総会 議事録

１ 日 時 令和５年６月１７日（土） 午後４時３０分～５時０0分

２ 場 所 入間市豊岡４丁目２番２号 入間市市民活動センター活動室３

３ 正会員総数 １３名 ＜定足数：２分の１以上＝７名＞

４ 出席者数   １３名（うち書面による表決1名、委任状によるもの３名）

出席者名は別添名簿のとおり。

５ 開会の言葉 司会者川名千鶴子氏は、出席者が定足数に達しており総会が

成立することを告げ、開会を宣する。

６ 代表理事挨拶 木内代表より、「新型コロナ感染症が2類から5類へと分

類されたものの、重症化リスクは変わらないので高齢者や持病を持って

いる者は今後も十分注意するとともに、最近は寒暖の差が激しいので体

調管理にも気をつけて欲しい。本日は感染防止に留意しながら慎重審議

をお願いする」旨の挨拶があった。

７ 議長選出 司会者川名氏が、これまでどおり司会者の推薦で良いか議場に

諮ったところ「異議なし」の声があり、それを受けて木内勝司氏を推薦

したところ、本人異議なく選任された。

８ 議事録署名人 議長より議事録署名人として、川名千鶴子氏と小野寺寿美

子氏を指名し両名異議なく選任された。

９ 審議事項

（１）議案第１号：令和４年度事業報告について

（２）議案第２号：令和４年度収支決算について

（３）議案第３号：役員（理事及び監事）の選任について

10 議事の経過の概要及び議決の結果

（１）令和４年度事業報告について審議したところ、挙手及び議決権の行使

を含め賛成者多数で原案どおり議決した。

（２）令和５年度収支決算については、5月2４日松井秀男、春名恭一両監

事の監査を受けた旨報告し審議したところ、挙手及び議決権の行使を含

め賛成者多数で原案どおり議決した。

（３）役員（理事及び監事）の選任については、事前に内諾を得たものが議

案書に記載されており、理事に新井格氏、川名千鶴子氏、木内勝司氏、

幸森康夫氏及び轟涼氏の５名、監事に松井秀男氏と春名恭一氏の2名あ

げているが、これ以外に立候補又は推薦する者はいないかどうか議場に

諮ったところ、特になかったことから議案書記載の者を役員に選任する

ことで良いかどうか問うたところ、盛大な拍手をもって議案書記載の者

が選任された。

11 議長解任 議長は審議事項が全部終了したことを告げ、これをもって議

長を解任させてもらう旨宣言し、議場の承諾を得て自席に着く。

12 来賓挨拶：須田地域振興課長より、「総会の無事終了に祝辞を述べた

後、今年度は地区センターにおける協働のまちづくりに向けた中間支

援もお願いするとともに、コロナには留意しながら市民活動の活性化

に努めて欲しい」旨の挨拶があった。

13 閉会の言葉 司会者川名氏は、以上をもって第２６回総会を閉会するこ

とを宣する。

以上、この議事録が正確であることを証します。

 令和５年６月２０日

                         議    長      木 内  勝 司  印

                         議事録署名人      川 名  千鶴子  印

                             同           小野寺  寿美子  印

第２６回 総会出席者名簿

（令和５年６月１7日(土)）

◎特定非営利活動法人まちづくりサポートネット元気な入間

氏  名 出席者
内書面による

表決した者

内委任状に

よる者
内当日出席者

1 木内 勝司 ○   ○

2 幸森 康夫 ○   ○

3 川名 千鶴子 ○   〇

4 小野寺寿美子 ○   〇

5 犬塚 裕雅 〇 〇

6 宇野 藍子   ○

7 春名 恭一 〇  〇

8 新井 格 ○  〇

9 轟  涼 〇  〇

10 松井 秀男 〇  〇

11 久下 栄 〇   〇

12 菊地 三生 〇   〇

13 木村 仁美 〇   〇

正会員計 13名 １２名 （１名） （5名） （７名）

≪来賓≫入間市市民生活部

須田秀樹地域振興課長、櫻澤秀穂主幹、西山洋子主任